
 

 1 / 2 

 

2023 年 2 月 16 日 

お客様各位 

 

床置小型電気温水器  ESD/ESN シリーズ  
モデルチェンジ（仕様変更）のご案内 

 
株式会社日本イトミック 

拝啓 

貴社 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、床置型の小型電気温水器 ESD シリーズおよび ESN シリーズにおいて、安全

性の向上・製品性能の向上を目的とした仕様変更を行うことといたしました。つきましては、下記に製品概

要をご案内申し上げます。今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

1．対象製品 

床置電気温水器 ESD シリーズおよび ESN シリーズ 

 

飲用・洗い物両用 床置き電気給湯器＜ESD シリーズ＞ 

 

洗い物用 床置き電気温水器＜ESN シリーズ＞ 

 

２．仕様変更の内容 

 (１）漏水検知機能を追加し安全性が向上します。 

機器内部の漏水を検知し、ブザーでお知らせ・運転を停止します。早期発見・対応できるので突然の事

故に安心です。 

※機器外部の漏水は検知できません。 

※本仕様変更は、給湯コントローラー付き（B タイプ・C タイプ）に標準搭載。なお、ESN シリーズの A タイプには搭載できません。 

 (2）「湯かげん」ダイヤルの設定可能温度範囲が広がります。 

   湯かげんダイヤルの設定可能温度範囲を変更します。それに伴いこれまで、調整可能であった範囲が

広がります。 

ESN シリーズ（X タイプ） 現在：37℃±3℃ ⇒ 変更後：約 34～43℃の範囲で調整可※1 

ESD シリーズ 現在：50℃±3℃ ⇒ 変更後：約 44～53℃の範囲で調整可※2 

※1：給水温度 15℃、沸かし上げ温度 75℃、流量 3L/min 時  ※2：給水温度 15℃、沸かし上げ温度 92℃、流量 3L/min 時 



 

 2 / 2 

 

3.製品型式の変更について 

仕様変更に伴い、型式末尾の識別を【D0】⇒【E0】に累進いたします。製品外観・寸法・希望小売価格など

の変更はございませんので旧型式はお読み替えを頂きますようお願い申し上げます。 

    （変更例） 

ESN シリーズ （現）ESN12BRN111D0 ⇒ （新）ESN12BRN111E0 

ESD シリーズ （現）ESD12BRX111D0 ⇒ （新）ESD12BRX111E0 

 

4.希望小売価格について 

2023 年 1 月版電気給湯機器総合カタログに掲載の希望小売価格変更から変更ございません。 

   

5．発売日 

２０２3 年（令和 5 年） 4 月 3 日 より受注開始（予定） 

 

そのほか、製品仕様などご不明点がございましたら、弊社営業担当宛てにお問合せ下さい。 

 

以上 
【お問合せ】 株式会社日本イトミック営業本部 TEL：03-3621-2121（代表） FAX：03-3621-2130 

 


